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$3,517,882.581000 SERVICIOS PERSONALES $3,049,056.97 $2,955,880.75 $2,955,880.75 $2,955,880.75 $2,955,880.75 $93,176.22-$468,825.61

$1,711,703.181100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,179,877.57 $1,340,075.47 $1,340,075.47 $1,340,075.47 $1,340,075.47 -$160,197.90-$531,825.61

$1,711,703.181130   Sueldos base al personal permanente $1,179,877.57 $1,340,075.47 $1,340,075.47 $1,340,075.47 $1,340,075.47 -$160,197.90-$531,825.61

$1,711,703.181131   Sueldos base al personal permanente $1,179,877.57 $1,340,075.47 $1,340,075.47 $1,340,075.47 $1,340,075.47 -$160,197.90-$531,825.61

$327,550.571200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $209,550.57 $522,128.80 $522,128.80 $522,128.80 $522,128.80 -$312,578.23-$118,000.00

$327,550.571210   Honorarios asimilables a salarios $209,550.57 $522,128.80 $522,128.80 $522,128.80 $522,128.80 -$312,578.23-$118,000.00

$327,550.571211   Honorarios asimilables a salarios $209,550.57 $522,128.80 $522,128.80 $522,128.80 $522,128.80 -$312,578.23-$118,000.00

$258,946.151300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $258,946.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $258,946.15$0.00

$258,946.151320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $258,946.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $258,946.15$0.00

$258,946.151321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $258,946.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $258,946.15$0.00

$288,839.901400 SEGURIDAD SOCIAL $305,839.90 $155,068.68 $155,068.68 $155,068.68 $155,068.68 $150,771.22$17,000.00

$288,839.901410   Aportaciones de seguridad social $305,839.90 $155,068.68 $155,068.68 $155,068.68 $155,068.68 $150,771.22$17,000.00

$288,839.901411   Aportaciones de seguridad social $305,839.90 $155,068.68 $155,068.68 $155,068.68 $155,068.68 $150,771.22$17,000.00

$919,512.781500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $927,512.78 $849,277.80 $849,277.80 $849,277.80 $849,277.80 $78,234.98$8,000.00

$84,649.961520   Indemnizaciones $84,649.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,649.96$0.00

$84,649.961521   Indemnizaciones $84,649.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,649.96$0.00

$834,862.821590   Otras prestaciones sociales y económicas $842,862.82 $849,277.80 $849,277.80 $849,277.80 $849,277.80 -$6,414.98$8,000.00

$834,862.821591   Otras prestaciones sociales y económicas $842,862.82 $849,277.80 $849,277.80 $849,277.80 $849,277.80 -$6,414.98$8,000.00

$11,330.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $167,330.00 $89,330.00 $89,330.00 $89,330.00 $89,330.00 $78,000.00$156,000.00

$11,330.001710   Estímulos $167,330.00 $89,330.00 $89,330.00 $89,330.00 $89,330.00 $78,000.00$156,000.00

$11,330.001711   Estímulos $167,330.00 $89,330.00 $89,330.00 $89,330.00 $89,330.00 $78,000.00$156,000.00

$223,297.792000 MATERIALES Y SUMINISTROS $223,297.79 $197,228.86 $197,228.86 $197,228.86 $197,228.86 $26,068.93$0.00

$115,605.372100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $113,710.83 $100,331.80 $100,331.80 $100,331.80 $100,331.80 $13,379.03-$1,894.54

$90,327.742110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $88,433.20 $73,676.11 $73,676.11 $73,676.11 $73,676.11 $14,757.09-$1,894.54

$90,327.742111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $88,433.20 $73,676.11 $73,676.11 $73,676.11 $73,676.11 $14,757.09-$1,894.54

$12,480.872140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,480.87 $1,546.91 $1,546.91 $1,546.91 $1,546.91 $10,933.96$0.00

$12,480.872141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,480.87 $1,546.91 $1,546.91 $1,546.91 $1,546.91 $10,933.96$0.00

$4,872.002150   Material impreso e información digital $4,872.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,872.00$0.00

$4,872.002151   Material impreso e información digital $4,872.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,872.00$0.00

$7,924.762160   Material de limpieza $7,924.76 $25,108.78 $25,108.78 $25,108.78 $25,108.78 -$17,184.02$0.00

$7,924.762161   Material de limpieza $7,924.76 $25,108.78 $25,108.78 $25,108.78 $25,108.78 -$17,184.02$0.00

$27,491.712200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $28,755.14 $19,716.48 $19,716.48 $19,716.48 $19,716.48 $9,038.66$1,263.43

$27,491.712210   Productos alimenticios para personas $28,755.14 $19,716.48 $19,716.48 $19,716.48 $19,716.48 $9,038.66$1,263.43

$27,491.712211   Productos alimenticios para personas $28,755.14 $19,716.48 $19,716.48 $19,716.48 $19,716.48 $9,038.66$1,263.43
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$3,697.112400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,697.11 $3,306.98 $3,306.98 $3,306.98 $3,306.98 $390.13$0.00

$3,515.852460   Material eléctrico y electrónico $3,515.85 $3,306.98 $3,306.98 $3,306.98 $3,306.98 $208.87$0.00

$3,515.852461   Material eléctrico y electrónico $3,515.85 $3,306.98 $3,306.98 $3,306.98 $3,306.98 $208.87$0.00

$181.262490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181.26$0.00

$181.262491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181.26$0.00

$74,412.532600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $75,043.64 $73,873.60 $73,873.60 $73,873.60 $73,873.60 $1,170.04$631.11

$74,412.532610   Combustibles, lubricantes y aditivos $75,043.64 $73,873.60 $73,873.60 $73,873.60 $73,873.60 $1,170.04$631.11

$74,412.532611   Combustibles, lubricantes y aditivos $75,043.64 $73,873.60 $73,873.60 $73,873.60 $73,873.60 $1,170.04$631.11

$2,091.072900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,091.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,091.07$0.00

$200.002910   Herramientas menores $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00$0.00

$200.002911   Herramientas menores $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00$0.00

$823.322920   Refacciones y accesorios menores de edificios $823.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.32$0.00

$823.322921   Refacciones y accesorios menores de edificios $823.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.32$0.00

$1,067.752990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,067.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,067.75$0.00

$1,067.752991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,067.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,067.75$0.00

$374,728.213000 SERVICIOS GENERALES $429,811.54 $462,179.78 $462,179.78 $462,179.78 $462,179.78 -$32,368.24$55,083.33

$61,046.623100 SERVICIOS BÁSICOS $61,129.95 $77,211.70 $77,211.70 $77,211.70 $77,211.70 -$16,081.75$83.33

$33,010.003110   Energía eléctrica $33,010.00 $60,810.00 $60,810.00 $60,810.00 $60,810.00 -$27,800.00$0.00

$33,010.003111   Energía eléctrica $33,010.00 $60,810.00 $60,810.00 $60,810.00 $60,810.00 -$27,800.00$0.00

$5,222.133150   Telefonía celular $5,222.13 $3,433.98 $3,433.98 $3,433.98 $3,433.98 $1,788.15$0.00

$5,222.133151   Telefonía celular $5,222.13 $3,433.98 $3,433.98 $3,433.98 $3,433.98 $1,788.15$0.00

$22,223.683170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,223.68 $12,916.22 $12,916.22 $12,916.22 $12,916.22 $9,307.46$0.00

$22,223.683171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,223.68 $12,916.22 $12,916.22 $12,916.22 $12,916.22 $9,307.46$0.00

$590.813180   Servicios postales y telegráficos $674.14 $51.50 $51.50 $51.50 $51.50 $622.64$83.33

$590.813181   Servicios postales y telegráficos $674.14 $51.50 $51.50 $51.50 $51.50 $622.64$83.33

$93,540.073200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $93,540.07 $123,005.52 $123,005.52 $123,005.52 $123,005.52 -$29,465.45$0.00

$82,413.403230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $82,413.40 $123,005.52 $123,005.52 $123,005.52 $123,005.52 -$40,592.12$0.00

$82,413.403231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $82,413.40 $123,005.52 $123,005.52 $123,005.52 $123,005.52 -$40,592.12$0.00

$11,126.673290   Otros arrendamientos $11,126.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,126.67$0.00

$11,126.673291   Otros arrendamientos $11,126.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,126.67$0.00

$33,338.403300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $33,338.40 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $2,860.03$0.00

$3,190.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,190.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,190.00$0.00

$3,190.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,190.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,190.00$0.00

$30,148.403380   Servicios de vigilancia $30,148.40 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 -$329.97$0.00
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$30,148.403381   Servicios de vigilancia $30,148.40 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 -$329.97$0.00

$568.403400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $568.40 $16,012.74 $16,012.74 $16,012.74 $16,012.74 -$15,444.34$0.00

$568.403410   Servicios financieros y bancarios $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

$568.403411   Servicios financieros y bancarios $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $15,444.34 $15,444.34 $15,444.34 $15,444.34 -$15,444.34$0.00

$0.003451   Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $15,444.34 $15,444.34 $15,444.34 $15,444.34 -$15,444.34$0.00

$131,616.583500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $177,504.15 $139,967.36 $139,967.36 $139,967.36 $139,967.36 $37,536.79$45,887.57

$105,150.983510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $155,150.98 $137,367.36 $137,367.36 $137,367.36 $137,367.36 $17,783.62$50,000.00

$105,150.983511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $155,150.98 $137,367.36 $137,367.36 $137,367.36 $137,367.36 $17,783.62$50,000.00

$3,480.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$3,480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,480.00$0.00

$3,480.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$3,480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,480.00$0.00

$1,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$8,450.033550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,337.60 $2,600.00 $2,600.00 $2,600.00 $2,600.00 $1,737.60-$4,112.43

$8,450.033551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,337.60 $2,600.00 $2,600.00 $2,600.00 $2,600.00 $1,737.60-$4,112.43

$13,535.573570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $13,535.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,535.57$0.00

$13,535.573571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $13,535.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,535.57$0.00

$4,271.013700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $7,455.42 $6,411.41 $6,411.41 $6,411.41 $6,411.41 $1,044.01$3,184.41

$3,903.763720   Pasajes terrestres $7,088.17 $6,393.41 $6,393.41 $6,393.41 $6,393.41 $694.76$3,184.41

$3,903.763721   Pasajes terrestres $7,088.17 $6,393.41 $6,393.41 $6,393.41 $6,393.41 $694.76$3,184.41

$367.253790   Otros servicios de traslado y hospedaje $367.25 $18.00 $18.00 $18.00 $18.00 $349.25$0.00

$367.253791   Otros servicios de traslado y hospedaje $367.25 $18.00 $18.00 $18.00 $18.00 $349.25$0.00

$50,347.133900 OTROS SERVICIOS GENERALES $56,275.15 $69,092.68 $69,092.68 $69,092.68 $69,092.68 -$12,817.53$5,928.02

$0.003920   Impuestos y derechos $928.02 $1,416.00 $1,416.00 $1,416.00 $1,416.00 -$487.98$928.02

$0.003921   Impuestos y derechos $928.02 $1,416.00 $1,416.00 $1,416.00 $1,416.00 -$487.98$928.02

$50,347.133980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $55,347.13 $67,676.68 $67,676.68 $67,676.68 $67,676.68 -$12,329.55$5,000.00

$50,347.133981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $55,347.13 $67,676.68 $67,676.68 $67,676.68 $67,676.68 -$12,329.55$5,000.00

$1,461,030.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,575,770.37 $537,829.37 $537,829.37 $537,829.37 $537,829.37 $1,037,941.00$114,740.37

$1,461,030.004500 PENSIONES Y JUBILACIONES $1,575,770.37 $537,829.37 $537,829.37 $537,829.37 $537,829.37 $1,037,941.00$114,740.37

$416,666.674510   Pensiones $531,407.04 $537,829.37 $537,829.37 $537,829.37 $537,829.37 -$6,422.33$114,740.37

$416,666.674511   Pensiones $531,407.04 $537,829.37 $537,829.37 $537,829.37 $537,829.37 -$6,422.33$114,740.37

$1,044,363.334590   Otras pensiones y jubilaciones $1,044,363.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,044,363.33$0.00

$1,044,363.334591   Otras pensiones y jubilaciones $1,044,363.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,044,363.33$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $292,093.06 $1,945,424.00 $1,945,424.00 $1,945,424.00 $1,945,424.00 -$1,653,330.94$292,093.06
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$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $200,267.45 $58,448.00 $58,448.00 $58,448.00 $58,448.00 $141,819.45$200,267.45

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $141,819.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,819.45$141,819.45

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $141,819.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,819.45$141,819.45

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $58,448.00 $58,448.00 $58,448.00 $58,448.00 $58,448.00 $0.00$58,448.00

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $58,448.00 $58,448.00 $58,448.00 $58,448.00 $58,448.00 $0.00$58,448.00

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $91,825.61 $1,886,976.00 $1,886,976.00 $1,886,976.00 $1,886,976.00 -$1,795,150.39$91,825.61

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $91,825.61 $1,886,976.00 $1,886,976.00 $1,886,976.00 $1,886,976.00 -$1,795,150.39$91,825.61

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $91,825.61 $1,886,976.00 $1,886,976.00 $1,886,976.00 $1,886,976.00 -$1,795,150.39$91,825.61

$5,576,938.58  Total $5,570,029.73 $6,098,542.76 $6,098,542.76 $6,098,542.76 $6,098,542.76 -$528,513.03-$6,908.85
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